Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .......................................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041-2019. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2019. CONTRATADO: EDICOES
IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA. CNPJ: nº
09.596.757/0001-64. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ:30.623.324/0001-47.
Objeto: Aquisição de Livros Didáticos Infantis de Interesse da
Secretaria Municipal de Educação de Buriti/MA. VALOR
CONTRATADO: R$ 505.650,00 (Quinhentos e cinco mil e
seiscentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até
31/12/2019. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de
Maio de 2019. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios –
FUNDEB: Dotação: 12 361 0077 2100 0000 MANUT.FUNC.
EDUCAÇÃO BASICA - 40%, 12 361 0025 2017 0000
MANUT. FUNC. SEC. EDUCAÇÃO 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei nº 10.520/02
e suas alterações posteriores.

BURITI-MA, 27 de Maio de 2019
Francisca Rosinalva Cardoso Pereira Costa

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042-2019. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014/2019. CONTRATADO: ROMULO &
ANYELE LTDA. CNPJ: nº 21.233.958/0001-00.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CNPJ:30.623.324/0001-47. Objeto: Aquisição de
Kit’s de Apoio para Realização da Prova Brasil de Interesse da
Secretaria Municipal de Educação de Buriti/MA. VALOR
CONTRATADO: R$ 488.565,00 (Quatrocentos e oitenta e oito
mil e seiscentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 21 de Maio de 2019. ORIGEM DOS
RECURSOS: Próprios – FUNDEB: Dotação: 12 361 0077 2100
0000 MANUT.FUNC. EDUCAÇÃO BASICA - 40%, 12 361
0025 2017 0000 MANUT. FUNC. SEC. EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei
8.666/93, Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores.

BURITI-MA, 27 de Maio de 2019
Francisca Rosinalva Cardoso Pereira Costa

Secretária Municipal de Educação

EDIÇÃO 338  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 03 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/02

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO

Buriti - MA

SITE

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal

Jenilson Gouveia Silva
Secretario de Administração

USER
Retângulo